



NÚMERO DE EMPrego	NOME DO CÉDULO	VIGÊNCIA ORÇAMENTAL	ACÓD ORÇAMENTARI	CATEGORIA ORÇAMENTAL	GRUPO DE FUNCIONÁRIOS	ELEMENTO	INSTRUMENTO	CATEGORIA DA CONTRATAÇÃO	TIPO DE ITEM	PRELIMINAR MÉDIA	QUANTIDADE A SER CONTRATADA	DESCRIÇÃO SUMARIA DO OBJETO	ESTIMATIVA PRELIMINAR DE VALOR UNITÁRIO (R\$) CONTRATADO	ESTIMATIVA PRELIMINAR DE VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO	DATA DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO/EMPREGO	DATA DE FIM DA EXECUÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO/EMPREGO	DATA PREVISÃO PARA COMEÇO DA CONTRATAÇÃO, A PARTIR DA DATA DE INÍCIO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO	DIÁRIO DE VINCULAÇÃO DA EMPREENHADORIA COM A CONTRATAÇÃO	CATEGORIAS DE CONTABILIDADE (FUNDS, CRIANÇAS DE PESSOAL)	BENEFÍCIOS CONTRATADOS COM A CONTRATAÇÃO	RECEITA DA NÃO CONTRATAÇÃO	RECURSOS DO CONTRATO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	FORMAÇÃO TÍTULO DO CONTRATO DO ATIVO	INTEGRAÇÃO PLANO PLURIANUAL 2023	OBSERVAÇÕES
15	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3016 - Material de Expediente	Compras	AFONADOR	UNISTAR	3	AFONADOR, TIPO ESCOLAR, USO LARGO	R\$ 511	R\$ 1.533	Março 2025	Junho 2025	Março 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 1.533		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
16	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3016 - Material de Expediente	Compras	ENVELOPE	UNISTAR	30	ENVELOPE, TAMANHO 11x14 CM, 220MM, QUANTIDADE DE 100 UNIDADES, BRANCO, SENSIBILIZADO	R\$ 50,56	R\$ 1.516,80	Março 2025	Junho 2025	Março 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 1.516,80		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
17	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3016 - Material de Expediente	Compras	ETIQUETA	CANETA	50	ETIQUETA ANDRUA BRANCA MULTICOESLON	R\$ 36,48	R\$ 1.824,00	Março 2025	Junho 2025	Março 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 1.824,00		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
18	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3016 - Material de Expediente	Compras	CAIXA	UNISTAR	200	CAIXA DE PAPEL PAULI 28X38X10 CM	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 4.100,00		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
19	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3021 - Material de Copier e Caixota	Compras	CORO	Outras Unidades de Medida	60	CORO, TIPO DESCARTAVEL, USO AGUA, CAPACIDADE 100ML	R\$ 3,36	R\$ 201,60	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 201,60		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
20	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3021 - Material de Copier e Caixota	Compras	CORO	Outras Unidades de Medida	60	CORO, TIPO DESCARTAVEL, USO CAPE, MATERIAL PAPER, TEMPERATURA DE 60-90ºC, QUANTIDADE 100 UNIDADES	R\$ 3,36	R\$ 201,60	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 201,60		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
21	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3027 - Material de Impressão e Produção de Repetição	Compras	PAPEL HIGIENICO	Rolo	100	PAPEL HIGIENICO, TIPO ROLA, FOLHAS UNIDAS DE ALTA QUALIDADE, MEDIDA 20X9 X 250CM/30X45 CM	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 44.000,00		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
22	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3027 - Material de Impressão e Produção de Repetição	Compras	PAPEL	Outras Unidades de Medida	100	TAMANHO 16x21, TIPO RECICLADO, 30 G, DENSIDADE COMPLETA, PAPER 100% VEGITAL, RECICLADO, COB. COBINA, MEDIDA 120X210MM	R\$ 50,56	R\$ 5.056,00	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 5.056,00		A não realização do contrato implicará em uma alteração material para os servidores e veteranos.	
23	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3007 - Gêneros de Alimentação	Compras	CAFÉ	UNISTAR	300	CAFÉ, TIPO TORRADO, MEDIDA 200G	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 3.360,00		A não realização do contrato implicará em uma alteração material para os servidores e veteranos.	
24	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3007 - Gêneros de Alimentação	Compras	AGUÇA	UNISTAR	30	AGUÇA, TIPO REFABRICO, MEDIDA 100G	R\$ 30,54	R\$ 916,20	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 916,20		A não realização do contrato implicará em uma alteração material para os servidores e veteranos.	
25	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3007 - Gêneros de Alimentação	Compras	ADOCANTE	UNISTAR	20	ADOCANTE DENTIFICO, AFINADO, LÍQUIDO, MEDIDA 200G, QUANTIDADE 20 UNIDADES	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 1.860,00		A não realização do contrato implicará em uma alteração material para os servidores e veteranos.	
26	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3007 - Gêneros de Alimentação	Compras	CAIA	UNISTAR	100	CAIA, TIPO REFABRICO, MEDIDA 100G, VARIANTE 100G, QUANTIDADE 100 UNIDADES	R\$ 9,36	R\$ 936,00	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 936,00		A não realização do contrato implicará em uma alteração material para os servidores e veteranos.	
27	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3007 - Gêneros de Alimentação	Compras	AGUA	UNISTAR	2000	AGUA PURIFICADA, MEDIDA 2000 ML, QUANTIDADE 2000 UNIDADES	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 1.500,00		A não realização do contrato implicará em uma alteração material para os servidores e veteranos.	
28	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3007 - Gêneros de Alimentação	Compras	AGUA	UNISTAR	3000	AGUA PURIFICADA, MEDIDA 3000 ML, QUANTIDADE 3000 UNIDADES	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 2.370,00		A não realização do contrato implicará em uma alteração material para os servidores e veteranos.	
29	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3028 - Material de Proteção e Segurança	Compras	PROTETOR	UNISTAR	100	PROTETOR SOCIAL, LÁBIOS	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	Novembro 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 1.190,00		A não realização do contrato implicará em uma alteração material para os servidores e veteranos.	
30	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3028 - Material de Proteção e Segurança	Compras	PROTETOR	UNISTAR	100	PROTETOR SOCIAL, CORVONA	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00	Novembro 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 2.050,00		A não realização do contrato implicará em uma alteração material para os servidores e veteranos.	
31	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3028 - Material de Proteção e Segurança	Compras	ÓCULOS	UNISTAR	100	ÓCULOS DE PROTEÇÃO OCULAR	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00	Novembro 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 8.900,00		A não realização do contrato implicará em uma alteração material para os servidores e veteranos.	
32	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3007 - Gêneros de Alimentação	Compras	BOLACHA	UNISTAR	100	BOLACHO RECHADO, MEDIDA 100G	R\$ 2,89	R\$ 289,00	Julho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 289,00		A não realização do contrato implicará em uma alteração material para os servidores e veteranos.	
33	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3007 - Gêneros de Alimentação	Compras	BOLACHA	UNISTAR	100	BOLACHO, TIPO MATEL, MEDIDA 100G	R\$ 1,43	R\$ 143,00	Julho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 143,00		A não realização do contrato implicará em uma alteração material para os servidores e veteranos.	
34	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3007 - Gêneros de Alimentação	Compras	BOLACHA	UNISTAR	100	BOLACHO, MEDIDA 100G, QUANTIDADE 100 UNIDADES	R\$ 1,70	R\$ 170,00	Julho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 170,00		A não realização do contrato implicará em uma alteração material para os servidores e veteranos.	
35	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3023 - Uniformes, Têxteis e Acessórios	Compras	COLTE	UNISTAR	20	COLTE, COB. LARANJA, MEDIDA 20 UNIDADES	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	Telô e tecido	Não	Preço	R\$ 4.400,00		A não realização do contrato implicará em uma alteração material para os servidores e veteranos.	
36	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	39 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3912 - Utilização de Máquinas e Equipamentos	Serviços gen	IMPRESSORA	UNISTAR	4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 1000 PÁGINAS, PARA IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS	R\$ 599,00	R\$ 2.396,00	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - prestação de serviços	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 2.396,00		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
37	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	37 - LOCAÇÃO DE IMÓVELS C/RENTES	3701 - Locação e Concessão	Serviços gen	SERVICO	UNISTAR	3	SERVICO CONTINUA DE LIMPEZA, ASSES E CUIDADOS COM COMERCIO DE MATERIAS DE LIMPEZA	R\$ 127.128,49	R\$ 381.385,47	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - prestação de serviços	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 381.385,47		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
38	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3027 - Material de Impressão e Produção de Repetição	Compras	TOMER	UNISTAR	2	TOMER PARA IMPRESSORA ELETIMAR MEDIDA 100X150X100MM, MEDIDA 100X150X100MM, QUANTIDADE 2 UNIDADES	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 1.598,00		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
39	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3016 - Material de Expediente	Compras	PASTA	UNISTAR	1000	PASTA MANO SACADADA EM PERSOANALIDADE	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00	Agosto 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 1.820,00		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
40	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	4001 - Desenvolvimento e Manutenção de Software	Serviços de TIC	SERVICO	Outras Unidades de Medida	50	DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA - SISEC - MODULO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMAS - SISEC - SIAO A PARTIR DA DATA DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO/EMPREGO	R\$ 51,84	R\$ 2.592,00	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - prestação de serviços	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 2.592,00		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
41	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	39 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3912 - Utilização de Máquinas e Equipamentos	Serviços gen	SERVICO	Outras Unidades de Medida	3	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA ELETIMAR MEDIDA 100X150X100MM, MEDIDA 100X150X100MM, QUANTIDADE 3 UNIDADES	R\$ 1.064,33	R\$ 3.192,99	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - prestação de serviços	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 3.192,99		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
42	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3020 - Material Eletrônico e Diversos	Compras	LÂMPADA	UNISTAR	1	LÂMPADA PROJETOR PANORAMICO P2 20	R\$ 972,64	R\$ 972,64	Agosto 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 972,64		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
43	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3020 - Material Eletrônico e Diversos	Compras	BATERIA	UNISTAR	10	BATERIA RECICLADA DE 3000 MAH	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	Junho 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	CURITIBA	Não	Preço	R\$ 5.000,00		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
44	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3020 - Material Eletrônico e Diversos	Compras	BATERIA	UNISTAR	1	BATERIA DE 3000 MAH, TIPO 3000 MAH, QUANTIDADE 1 UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Fevereiro 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	BAC	Não	Preço	R\$ 1.000,00		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	
45	141 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	14.01 - COORDENADOR ESTADUAL DA DEFESA CIVIL	8013 - Gestão Administrativa Defesa Civil	3 - COMENESTES	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	30 - MATERIAL DE CONSUMO	3027 - Material de Impressão e Produção de Repetição	Compras	HO	UNISTAR	4	HO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 200 MAH	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	Fevereiro 2025	Junho 2025	Junho 2025	Não há vinculação	3 - Fornecedor de bens	BAC	Não	Preço	R\$ 4.000,00		A não realização do contrato implicará em prejuízo à atuação administrativa do CDEC.	



















NÚMERO DE ORÇAMENTO	NÚMERO DO ORÇÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	ACÓD. DE ELEMENTOS DE PALETO (ATIVIDADE/OPERAÇÃO/ESPECÍFICA)	CATEGORIA ECONÔMICA DA DESPESA	GRUPO DE MATERIAL DE DESPESA	ELEMENTO	RELEVAMENTO	CATEGORIA DA CONTRATAÇÃO	TIPO DE ITEM	PRELIMINAR MÉDIA	QUANTIDADE A SER CONTRATADA	EDUCAÇÃO SEGUNDO O OBJETO	ATIVIDADE PARA REGISTRO DO CONTRATO	ESTIMATIVA PRELIMINAR DE VALOR UNITÁRIO (R\$) (CONTINUAÇÃO)	ESTIMATIVA PRELIMINAR DE VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO	ORÇÃO DE PREVISÃO DA CONTRATAÇÃO	DATA PREVISÃO PARA CUMPRIMENTO DO DOCUMENTO DE PREÇOS	SE HÁ VINCULAÇÃO DO EMPENHO COM A CONTINUAÇÃO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, DESEMPENHO A SER REALIZADO EM PERÍODO DE VIGÊNCIA DO DOCUMENTO DE PREÇOS	CATEGORIA DE CONTRATO (TIPO DE CONTRATO)	BENEFICIÁRIO CONTRATADO COM A CONTRATAÇÃO	REGIME DE NÃO CONTRATAÇÃO	INDICAÇÃO DE CONTRATO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	FORMAÇÃO TÍTULO DO CONTRATO DO ATIVO	INTEGRAM PLANAL PLANALMUN 2023	OBSERVAÇÕES
286	14	14.01	8013	4	32	52	1233	Compras	Mesa de aula	Unidade	1	Mesa de trabalho de madeira, 120 cm (largura) x 120 cm (profundidade) x 1,10 m (altura) - 2 unidades / 2 unidades de grupo - 1 3 unidades unidade 2 - 2 unidades - 1 unidade	R\$ 1.221,00	R\$ 1.221,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Maio de 2025	Não há vinculação	1 - fornecimento de bens	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano			A não realização de contrato implica na impossibilidade de realização adequada das atividades administrativas do CEEC.	
287	14	14.01	8013	4	32	52	1233	Compras	Microfone	Unidade	3	Mesa de trabalho de madeira, 120 cm (largura) x 120 cm (profundidade) x 1,10 m (altura) - 2 unidades / 2 unidades de grupo - 1 3 unidades unidade 2 - 2 unidades - 1 unidade	R\$ 1.483,50	R\$ 3.364,50	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Maio de 2025	Não há vinculação	1 - fornecimento de bens	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		A não realização de contrato implica na impossibilidade de realização adequada das atividades administrativas do CEEC.		
288	14	14.01	8013	3	09	30	3039	Compras	Kit microfone condutor	Unidade	2	Kit (Microfone Condutor com Base Anticabo e Pop Filter para Transmissão Ao Vivo, Podstat, Sincronização de Áudio)	R\$ 1.899,00	R\$ 3.798,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Maio de 2025	Não há vinculação	1 - fornecimento de bens	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		A não realização de contrato implica na impossibilidade de realização adequada das atividades administrativas do CEEC.		
289	14	14.01	8013	4	32	52	1233	Compras	Fone de ouvido	Unidade	2	Fone de ouvido para realização de videoconferências	R\$ 598,00	R\$ 1.196,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Maio de 2025	Não há vinculação	1 - fornecimento de bens	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		A não realização de contrato implica na impossibilidade de realização adequada das atividades administrativas do CEEC.		
290	14	14.01	8013	3	09	30	3099	Compras	Material de consumo	Unidade	2	Material de consumo para utilização em reuniões de trabalho	R\$ 150,00	R\$ 300,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Maio de 2025	Não há vinculação	1 - fornecimento de bens	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		A não realização de contrato implica na impossibilidade de realização adequada das atividades administrativas do CEEC.		
291	14	14.01	8013	4	32	52	1238	Compras	Veículo	Unidade	1	Veículo tipo van com capacidade para transporte de passageiros	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Agosto de 2025	Não há vinculação	1 - fornecimento de bens	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		A não realização de contrato implica na impossibilidade de realização adequada das atividades administrativas do CEEC.		
292	14	14.01	8013	4	32	52	1238	Compras	Veículo	Unidade	1	Veículo personalizado para fins de comunicação	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Agosto de 2025	Não há vinculação	1 - fornecimento de bens	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		A não realização de contrato implica na impossibilidade de realização adequada das atividades administrativas do CEEC.		
293	14	14.01	8013	4	32	52	1238	Compras	Veículo	Unidade	1	Veículo personalizado para fins de comunicação	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Agosto de 2025	Não há vinculação	1 - fornecimento de bens	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		A não realização de contrato implica na impossibilidade de realização adequada das atividades administrativas do CEEC.		
294	14	14.01	8013	4	32	52	1242	Compras	Móveis sob medida	Unidade	1	Contrato de compra de mobiliário de madeira com revestimento em tecido	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Março de 2025	Não há vinculação	01 - prestação de serviços	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		A não realização de contrato implica na impossibilidade de realização adequada das atividades administrativas do CEEC.		
295	14	14.01	8013	4	32	52	1242	Compras	Móveis sob medida	Unidade	1	Contrato de compra de mobiliário de madeira com revestimento em tecido	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Março de 2025	Não há vinculação	01 - prestação de serviços	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		A não realização de contrato implica na impossibilidade de realização adequada das atividades administrativas do CEEC.		
296	14	14.01	8013	3	09	30	3099	Compras	Mini cultura personalizada	Unidade	50	Aplicação de mini cultura personalizada com adesivos para participação em eventos	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Julho de 2025	Não há vinculação	1 - fornecimento de bens	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		A não realização de contrato implica na impossibilidade de realização adequada das atividades administrativas do CEEC.		
297	14	14.01	8013	3	09	30	3052	Compras	Pasta personalizada	Unidade	100	Pasta personalizada com espaço para guardar arquivos, modelo simples, com 20 folhas e 100 páginas	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Julho de 2025	Não há vinculação	1 - fornecimento de bens	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		A não realização de contrato implica na impossibilidade de realização adequada das atividades administrativas do CEEC.		
298	14	14.01	8013	3	09	30	3063	Compras	Serviço de limpeza	Unidade	24	Manutenção de limpeza de sala de reuniões	R\$ 14.800,00	R\$ 355.200,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Março de 2025	Não há vinculação	01 - prestação de serviços	CURTIBA	Não	Preço	até 2 anos		Verificação 1		
299	14	14.01	8013	4	32	52	1244	Serviço de manutenção	Serviço de manutenção	Unidade	1	Serviço de manutenção de equipamentos eletrônicos	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Abril de 2025	Não há vinculação	01 - prestação de serviços	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		Verificação 2		
300	14	14.01	8013	4	32	52	1244	Serviço de manutenção	Serviço de manutenção	Unidade	1	Serviço de manutenção de equipamentos eletrônicos	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Abril de 2025	Não há vinculação	01 - prestação de serviços	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		Verificação 2		
301	14	14.01	8013	4	32	52	1244	Serviço de manutenção	Serviço de manutenção	Unidade	61	Serviço de manutenção de equipamentos eletrônicos	R\$ 1.000,00	R\$ 61.000,00	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Abril de 2025	Não há vinculação	01 - prestação de serviços	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		Verificação 2		
302	14	14.01	8013	3	09	30	3014	Compras	Material de expediente	Unidade	8	Material de expediente	R\$ 38,80	R\$ 310,40	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Abril de 2025	Não há vinculação	1 - fornecimento de bens	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		Verificação 3		
303	14	14.01	8013	3	09	30	3014	Compras	Material de expediente	Unidade	28	Material de expediente	R\$ 27,99	R\$ 783,72	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Abril de 2025	Não há vinculação	1 - fornecimento de bens	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		Verificação 3		
304	14	14.01	8013	3	09	30	3014	Compras	Material de expediente	Unidade	113	Material de expediente	R\$ 27,84	R\$ 3.145,92	MAR, quando a impossibilidade de contratação ocorrer antes de prazos críticos ou emergenciais.	Abril de 2025	Não há vinculação	1 - fornecimento de bens	CURTIBA	Não	Preço	até 1 ano		Verificação 3		